



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022

Processo Administrativo Nº 010/2022

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JACKSON FERNANDO TORRES TEODOZIO DA SILVA

Data de Publicação: 05/04/2022 09:18:02

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:08

LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DO SITIO	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO - obtido da cana-de-açúcar, branco, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sabor doce, sem fermentação. Isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, beneficiado por processos industriais que atendam a legislação em vigor, acondicionados em embalagem originária do próprio fabricante com acondicionamento de 01kg, em saco plástico transparente, atóxico, flexível, resistente, devendo ser lacrado com seladora e não apresentar nenhuma violação. A validade do produto deve ser de no mínimo 06 meses da data de entrega.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,93	Valor Total: 4.716,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	057	37.220.733/0001-41	4,20	3,93	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	016	08.791.907/0001-28	4,20	3,94	Sim
3 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	067	41.343.897/0001-33	4,20	3,99	Sim
4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	007	04.159.635/0001-97	4,17	4,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	026	20.916.073/0001-35	4,20	4,20	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:08

LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: ITALAQUINHO	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO: Mistura em pó para o preparo de bebida láctea enriquecida com vitaminas, ferro quelato, zinco e Omega3. A rotulagem deve conter fabricante, com endereço e CNPJ, informação nutricional, instrução de uso, peso líquido, data de fabricação e validade. acondicionado em embalagem de 400g. Validade do produto deverá ser no mínimo 06 meses da data de entrega.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,63	Valor Total: 1.852,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	041	37.220.733/0001-41	8,99	4,63	Sim
2 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	026	41.343.897/0001-33	8,99	4,64	Sim
3 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	016	08.791.907/0001-28	8,99	5,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	095	20.916.073/0001-35	8,99	8,99	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:08
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ITALAQUINHO	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO – BEBIDA LÁCTEA – EMBALAGEM DE 01L - achocolatado líquido, tipo Nescau, pronto pra beber, com Actigen E, composto de leite reconstituído. Embalagens Tetra Pack individuais de 1litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e DIPOA e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,99		Valor Total: 2.396,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	050	37.220.733/0001-41	6,17	5,99	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	074	08.791.907/0001-28	6,17	6,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	099	20.916.073/0001-35	6,17	6,17	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:08
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: GRAO VERDE	Modelo:
Descrição: Açafraão em pó acondicionado em embalagem plástica, pacote com 100grs			
Quantidade: 252	Valor Unit.: 12,71		Valor Total: 3.202,92

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	089	37.220.733/0001-41	12,78	12,71	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	081	08.791.907/0001-28	12,78	12,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	072	20.916.073/0001-35	12,78	12,78	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:08
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE

Item: 1 Unidade: Unid Marca: TAMBAU Modelo:
Descrição: Ameixa em caldas, selecionada sem caroço lata com no mínimo 320g identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade
Quantidade: 12 Valor Unit.: 13,76 Valor Total: 165,12

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	036	37.220.733/0001-41	13,81	13,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	093	20.916.073/0001-35	13,81	13,81	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:08
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ADOCYL Modelo:
Descrição: ADOÇANTE DIÉTÉTICO LÍQUIDO 200ML: adoçante dietético líquido à base de água e edulcorantes : sucralose ou aspartame ou acessulfame ou estévia e conservantes. Não contém sacarina, ciclamato e glúten. Frasco conta-gotas contendo 200 ml, o produto deve obedecer à legislação do Ministério da Saúde. Validade mínima de 01 ano a partir da entrega.
Quantidade: 268 Valor Unit.: 7,14 Valor Total: 1.913,52

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	081	37.220.733/0001-41	7,33	7,14	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	040	08.791.907/0001-28	7,33	7,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	070	20.916.073/0001-35	7,33	7,33	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:08
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ODERICH Modelo:
Descrição: ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA E DE FRANGO AO MOLHO - 420g. Composição: Carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, água, polpa de tomate, farinha de trigo, farinha de rosca, amido de milho, cebola, proteína de soja, fécula da mandioca, sal, açúcar, especiarias, alho, estabilizante tripolifosfato de sódio e corante natural de caramelo. Ausência de sujidades, larvas parasitos. Lata contendo 420g pronta para servir. Beneficiado por processos industriais de acordo com órgãos sanitários.
Quantidade: 150 Valor Unit.: 13,09 Valor Total: 1.963,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	094	37.220.733/0001-41	13,27	13,09	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	030	08.791.907/0001-28	13,27	13,10	Sim

DECLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	014 20.916.073/0001-35	13,27	13,27	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:09
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO 500g; produto amiláceo ingrediente único: amido. Fabricado a partir de matéria prima sã e isenta de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentados e rançosos, sem adição de conservantes ou outros aditivos. Em forma de pó deve ter coloração esbranquiçada. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. Embalagem identificando o fabricante, a procedência, número do lote, data de fabricação, validade e peso líquido do produto. Acondicionamento em caixa de papel revestida internamente por um saco de papel fino branco contendo 500g de amido. A validade do produto deverá ser de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 8,28	Valor Total: 1.092,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	009 37.220.733/0001-41	8,48	8,28	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	044 08.791.907/0001-28	8,48	8,29	Sim
3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	012 04.159.635/0001-97	8,45	8,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	005 20.916.073/0001-35	8,48	8,48	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:09
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PANELACO	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 - grãos sadios, classe longo fino, beneficiados por processos industriais que atendam a legislação em vigor. Devem apresentar-se inteiros, livres da presença de gorgulho ou qualquer sinal de sujidade. Acondicionamento de 01 kg, em saco plástico transparente, atóxico, devendo ser lacrado com seladora e não apresentar nenhum sinal de violação. A validade do produto deverá ser de no mínimo 06 meses da data de entrega.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,82	Valor Total: 1.164,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	094 37.220.733/0001-41	5,99	5,82	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	085 08.791.907/0001-28	5,99	5,83	Sim
3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	054 04.159.635/0001-97	5,96	5,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	048 20.916.073/0001-35	5,99	5,99	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:09
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PANELACO	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBORIZADO: classe longo fino, tipo 2, constituídos de graus inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem polipropileno atóxico, resistente e transparente, limpos, não violados, resistentes, beneficiado por processos industriais que atendam a legislação em vigor, embalagem identificando o 13fabricante, a procedência, número lote, data de fabricação, validade e peso líquido do produto em pacote com 1 KG, devendo ser lacrado com seladora e não apresentar nenhuma violação. Fabricado de acordo com a legislação do CNNPA. Validade do produto deverá ser no mínimo 06 meses da data de entrega. Não contém glúten.			
Quantidade: 1.530	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 6.732,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	018	37.220.733/0001-41	5,34	4,40	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	087	08.791.907/0001-28	5,34	4,41	Sim
3 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	027	41.343.897/0001-33	5,34	4,47	Sim
4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	023	04.159.635/0001-97	5,31	5,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	094	20.916.073/0001-35	5,34	5,34	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:09
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BRASAO	Modelo:
Descrição: AZEITE 500ML: azeite de oliva refinado, extra virgem, de primeira qualidade, engarrafado com 500ml, atendendo os valores de referência da Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Validade de no mínimo 01 ano da data da entrega. Não contém glúten.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 22,49	Valor Total: 539,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	012	37.220.733/0001-41	22,64	22,49	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	093	08.791.907/0001-28	22,64	22,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	061	20.916.073/0001-35	22,64	22,64	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:09
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE**

Item: 1 Unidade: PCTE Marca: VITARELA Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - tipo Maria, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar, e outras substâncias permitidas ao consumo humano, consistência crocante e sabor característico, isento de gordura trans. Acondicionada em embalagem de 400G plástica, atóxica, com dupla proteção, beneficiadas por processos industriais que atendam a legislação vigente. Validade de no mínimo 06 meses, contendo 2 embalagens primárias e 1 secundária.
Quantidade: 1.480 **Valor Unit.:** 4,13 **Valor Total:** 6.112,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	081	37.220.733/0001-41	4,88	4,13	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	026	08.791.907/0001-28	4,88	4,14	Sim
3 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	092	41.343.897/0001-33	4,88	4,19	Sim
4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	038	04.159.635/0001-97	4,85	4,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	046	20.916.073/0001-35	4,88	4,88	Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:09
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VITARELA Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: de boa qualidade, consistência crocante e sabor característico, isento de gordura trans sem corantes artificiais. Ingredientes: Farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico e informações nutricionais. Acondicionada em embalagens saco plástico, atóxico, resistente, com dupla proteção, peso líquido de 400g, do próprio fabricante, contendo 3 embalagens primárias, beneficiadas por processos industriais que atendam a legislação vigente. Embalagem identificando o fabricante, a procedência, número do lote, data de fabricação, validade e peso líquido do produto. Validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega. Pacote de 400g.
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.:** 4,04 **Valor Total:** 6.060,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	028	37.220.733/0001-41	5,04	4,04	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	070	08.791.907/0001-28	5,04	4,05	Sim
3 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	081	41.343.897/0001-33	5,04	4,11	Sim
4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	077	04.159.635/0001-97	5,01	5,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	053	20.916.073/0001-35	5,04	5,04	Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:09
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MARATA Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ 250G: torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, embalagem aluminizada, sem vácuo em pacotes de unidades de 250g, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas, deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a portaria 451/97 do Ministério da saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos CNNPA. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 1.260 Valor Unit.: 4,91 Valor Total: 6.186,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	035	37.220.733/0001-41	8,49	4,91	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	055	08.791.907/0001-28	8,49	4,92	Sim
3 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	070	41.343.897/0001-33	8,49	7,96	Sim
4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	040	04.159.635/0001-97	8,46	8,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	008	20.916.073/0001-35	8,49	8,49	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:09
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CAIXINHAS Marca: TAMBAU Modelo:
Descrição: CALDO DE GALINHA EM TABLETE (CAIXINHA DE 57g COM 6 CUBOS): a base de: sal, gordura vegetal, amido, açúcar, cebola, carne de galinha, cúrcuma, alho, salsa, pimenta-do-reino branca, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinatodissódico, aromatizantes, e corante caramelo III. Acondicionado em embalagem de 57g com 6 cubos, atendendo as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária. Validade de no mínimo 01 ano a partir da data de entrega.
Quantidade: 256 Valor Unit.: 1,77 Valor Total: 453,12

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	011	37.220.733/0001-41	1,82	1,77	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	013	08.791.907/0001-28	1,82	1,82	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	089	20.916.073/0001-35	1,82	1,82	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:09
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: cx Marca: TAMBAU Modelo:
Descrição: CALDO DE CARNE EM TABLETE (CAIXINHA DE 57G COM 6 CUBOS): a base de: carne bovina, sal, gordura vegetal, amido, condimentos, realçadores de sabor de glutamato monossódico e inosinatodissódico, aromatizantes, podendo conter corante natural, sem sujidades (matérias terrosas), parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em embalagem de 57g com 6 cubos, atendendo as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária. Validade de no mínimo 01 ano, a partir da data de entrega.
Quantidade: 476 Valor Unit.: 2,74 Valor Total: 1.304,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	085	37.220.733/0001-41	2,89	2,74	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	088	08.791.907/0001-28	2,89	2,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	050	20.916.073/0001-35	2,89	2,89	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:09
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MATATA	Modelo:
Descrição: Canela em pó, contendo 30g com identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,34	Valor Total: 156,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	017	37.220.733/0001-41	4,66	4,34	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	087	08.791.907/0001-28	4,66	4,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	093	20.916.073/0001-35	4,66	4,66	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:09
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: DO LAR	Modelo:
Descrição: Coxa sobre coxa de frango congelados acondicionado em plástico transparente atóxico com identificação do produto e prazo de validade			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,99	Valor Total: 2.798,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	041	37.220.733/0001-41	15,30	13,99	Sim
2 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	015	41.343.897/0001-33	15,30	14,00	Sim
3 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	007	08.791.907/0001-28	15,30	14,30	Sim
4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	047	04.159.635/0001-97	15,27	15,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	078	20.916.073/0001-35	15,30	15,30	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: Carne bovina tipo largato, de primeira qualidade, limpa embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 34,89	Valor Total: 4.361,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	001	37.220.733/0001-41	35,05	34,89	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	093	08.791.907/0001-28	35,05	34,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	052	20.916.073/0001-35	35,05	35,05	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: Carne bovina de primeira qualidade com osso, limpa embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade			
Quantidade: 1.030	Valor Unit.: 23,21	Valor Total: 23.906,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	073	37.220.733/0001-41	26,12	23,21	Sim
2 IJM COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	089	37.928.022/0001-26	26,12	23,22	Sim
3 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	098	41.343.897/0001-33	26,12	24,00	Sim
4 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	086	08.791.907/0001-28	26,12	25,00	Sim
5 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	094	04.159.635/0001-97	26,09	26,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	009	20.916.073/0001-35	26,12	26,12	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: FORTOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA: congelada de 2ª qualidade, com 5% teor de gordura, com aspecto, cor e cheiro próprio, sem manchas, em embalagem a vácuo, plástica, atóxica, resistente e transparente, em pacote de 1.000 gramas, contendo identificação no SIF ou CISPOA, com data de fabricação e validade, acondicionado e transportado em temperatura adequada de refrigeração (caixas térmicas).			
Quantidade: 518	Valor Unit.: 16,64	Valor Total: 8.619,52	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	074	37.220.733/0001-41	27,84	16,64	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	057	08.791.907/0001-28	27,84	16,65	Sim
3 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	017	41.343.897/0001-33	27,87	16,70	Sim
4 IJM COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	006	37.928.022/0001-26	27,84	16,90	Sim
5 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	061	04.159.635/0001-97	27,81	27,81	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	051	20.916.073/0001-35	27,84	27,84	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA DE BOA QUALIDADE (TIPO ALCATRA, CHÃ DE DENTRO, COXÃO MOLE OU PATINHO): sem osso; maciça, sem formação de cristais de gelo, com nível máximo de gordura natural de até 10%, sem nervuras, zero de cartilagem. Congelada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor da própria espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio, tipo de corte característico da peça conforme o padrão. Embalagem a vácuo, plástica, atóxica, resistente e transparente, sem água dentro da embalagem, sem sinal de recongelamento, consistência firme, contendo identificação no SIF ou CISPOA, com data de fabricação e validade, acondicionado e transportado em temperatura adequada de refrigeração (caixas térmicas).			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 41,79	Valor Total: 45.133,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	074	37.220.733/0001-41	46,49	41,79	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	098	08.791.907/0001-28	46,49	41,80	Sim
3 IJM COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	045	37.928.022/0001-26	46,49	41,95	Sim
4 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	019	41.343.897/0001-33	46,49	43,90	Sim
5 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	013	04.159.635/0001-97	46,46	46,46	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	065	20.916.073/0001-35	46,49	46,49	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE**

Item: 1 Unidade: KG Marca: COOPER Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE): carne salgada acurada, dissecada, tipo dianteiro, limpo, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor da própria espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio, tipo de corte característico da peça conforme o padrão. Embalagem a vácuo, plástica, atóxica, resistente e transparente, consistência firme, respectiva informação nutricional, deverá conter os dados de identificação do fabricante e procedência, número do lote, data de fabricação e validade, peso líquido de 1kg e identificação no SIF ou CISPOA. O produto deve ser acondicionado em embalagem adequada a manifestação de suas características até o final do prazo de validade. A validade do produto deverá ser de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega. Entregar em peças de 1kg.
Quantidade: 680 **Valor Unit.:** 40,49 **Valor Total:** 27.533,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	037	37.220.733/0001-41	45,12	40,49	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	039	08.791.907/0001-28	45,12	40,50	Sim
3 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	027	41.343.897/0001-33	45,12	44,30	Sim
4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	076	04.159.635/0001-97	45,09	45,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
IJM COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	032	37.928.022/0001-26	45,12	1,95	Sim
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	047	20.916.073/0001-35	45,12	45,12	Sim

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:10
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TAMBAU Modelo:
Descrição: CATCHUP TRADICIONAL: ingredientes: polpa de tomate, açúcar, vinagre de álcool, amido de milho, sal, condimento preparado, espessante (goma xantana), contém conservantes benzoato de sódio e sorbato de potássio. Deverá ter a consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos ou larvas, seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. Acondicionamento em frasco plástico (propileno), atóxico com 380g. Validade de no mínimo 01 ano a partir da data de entrega. Não contém glúten.
Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 5,59 **Valor Total:** 223,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	095	37.220.733/0001-41	5,68	5,59	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	076	08.791.907/0001-28	5,68	5,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	052	20.916.073/0001-35	5,68	5,68	Sim

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:10
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

Item: 1 Unidade: caixinhas Marca: MARATA Modelo:
Descrição: Chá de boldo embalagem caixa com 10 sachês no mínimo de 10g no máximo 20g identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade
Quantidade: 76 Valor Unit.: 5,94 Valor Total: 451,44

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	099	37.220.733/0001-41	6,55	5,94	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	020	08.791.907/0001-28	6,55	6,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	048	20.916.073/0001-35	6,55	6,55	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CAIXINHAS Marca: MARATA Modelo:
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA: acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e validade. Caixinha com peso líquido de 10g com 10 sachês, com validade de 02 anos a partir da data da entrega. Não contém glúten.
Quantidade: 76 Valor Unit.: 5,69 Valor Total: 432,44

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	023	37.220.733/0001-41	6,50	5,69	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	087	08.791.907/0001-28	6,50	5,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	061	20.916.073/0001-35	6,50	6,50	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CAIXINHAS Marca: MARATA Modelo:
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE: acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e validade. Caixinha com peso líquido de 10g com 10 sachês, com validade de 02 anos a partir da data da entrega. Não contém glúten.
Quantidade: 76 Valor Unit.: 5,69 Valor Total: 432,44

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	005	37.220.733/0001-41	6,69	5,69	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	078	08.791.907/0001-28	6,69	5,70	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	080	20.916.073/0001-35	6,69	6,69	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXINHAS	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ DE ERVA-CIDREIRA: acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e validade. Caixinha com peso líquido de 10g com 10 sachês, com validade de 02 anos a partir da data da entrega. Não contém glúten.			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 5,49	Valor Total: 417,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	095	37.220.733/0001-41	5,98	5,49	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	018	08.791.907/0001-28	5,98	5,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	064	20.916.073/0001-35	5,98	5,98	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:10
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXINHAS	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ DE HORTELÃ: acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e validade. Caixinha com peso líquido de 10g com 10 sachês, com validade de 02 anos a partir da data da entrega. Não contém glúten.			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 5,74	Valor Total: 436,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	038	37.220.733/0001-41	6,15	5,74	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	084	08.791.907/0001-28	6,15	5,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	013	20.916.073/0001-35	6,15	6,15	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:10
LOTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GRAO VERDE	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ SEM SAL - A base de urucum, embalagem de saco plástico atóxico, resistente e hermeticamente vedado, peso líquido do produto de 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 do CNNPA e RDC nº 40 – ANVISA.			
Quantidade: 1.660	Valor Unit.: 1,49	Valor Total: 2.473,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	089	37.220.733/0001-41	1,76	1,49	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	018	08.791.907/0001-28	1,76	1,50	Sim
3 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	033	41.343.897/0001-33	1,76	1,60	Sim
4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	077	04.159.635/0001-97	1,73	1,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	014	20.916.073/0001-35	1,76	1,76	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:11
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DAMARE	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE LEVE UHT – ingredientes: Ingredientes: Creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizante/espessantes goma jataí, carragena, goma guar, estabilizantes citrato de sódio. Embalagem tetra park, contendo 200g peso líquido do produto, não amassada, não estufada, resistente, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega..			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,64	Valor Total: 676,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	084	37.220.733/0001-41	5,70	5,64	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	035	08.791.907/0001-28	5,70	5,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	030	20.916.073/0001-35	5,70	5,70	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:11
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: UNIAO	Modelo:
Descrição: DOCE TIPO GOIABADA - obedecendo a classificação de “doce e massa”, apresentando consistência homogênea de corte, atendendo as especificações técnicas da Vigilância Sanitária. Embalagem de plástico resistente, hermeticamente fechado, acondicionamento 600g de peso líquido do produto. Validade de no mínimo 01 ano da data de entrega.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 7,19	Valor Total: 460,16	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	007	37.220.733/0001-41	7,27	7,19	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	020	08.791.907/0001-28	7,27	7,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	042	20.916.073/0001-35	7,27	7,27	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:11
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ODERICH	Modelo:
Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA 200G: reidratada, em conserva, simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, evasadas, reidratadas, hermeticamente fechadas. Acondicionada em recipiente de folha de flandres ou embalagem Tetra Pak, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 200g de peso líquido drenado. Isento de sujidades e fermentação, não devem estar amassados, enferrujados e estufados; não devem conter perfurações; quando abertos, não devem apresentar manchas escuras, e ferrugem na parte interna. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e sanitária de produtos de origem vegetal. Validade de no mínimo 01 ano a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 195,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	038	37.220.733/0001-41	4,03	3,90	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	091	08.791.907/0001-28	4,03	3,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	053	20.916.073/0001-35	4,03	4,03	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:11
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE tradicional contendo no máximo três ingredientes: tomate, açúcar e sal. Embalagem de 190 gramas identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,69	Valor Total: 2.028,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	004	37.220.733/0001-41	4,09	1,69	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	063	08.791.907/0001-28	4,09	2,98	Sim
3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	050	04.159.635/0001-97	4,06	4,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	052	41.343.897/0001-33	4,09	1,60	Sim
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	093	20.916.073/0001-35	4,09	4,09	Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:11
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: TIA SONIA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG: produto preparado a partir da mandioca sãs, limpas e isentas de matéria terrosa e parasitos. Não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto granulado, fino, cor branca e sabor próprio. Ausência de sujidades, larva e parasitos. Acondicionamento em embalagem plástica contendo 1 KG de peso líquido do produto, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, prazo de validade. A validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 6,19	Valor Total: 779,94	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	068	37.220.733/0001-41	7,06	6,19	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	079	08.791.907/0001-28	7,06	6,20	Sim
3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	039	04.159.635/0001-97	7,03	7,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	096	20.916.073/0001-35	7,06	7,06	Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:11
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCTE	Marca: FLOKAO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS DE 500G: Grãos de milho, sadios, limpos, seco e soltos por processo adequado, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, sem sujidades e gorgulho enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem plástica resistente, acondicionamento de 500G. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, prazo de validade. A validade do produto deverá ser de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 2.020	Valor Unit.: 1,74	Valor Total: 3.514,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	074	37.220.733/0001-41	3,30	1,74	Sim
2 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	080	41.343.897/0001-33	3,30	1,75	Sim
3 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	063	08.791.907/0001-28	3,30	3,25	Sim
4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	012	04.159.635/0001-97	3,27	3,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	024	20.916.073/0001-35	3,30	3,30	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:11
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo sem fermento 1KG: especial com fermento, embalada em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos, resistentes, que garantam a integridade do produto, isentos de matéria terrosa em perfeito estado de conservação. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Cor branca, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa com cheiro e sabor próprio. Embalagem primária: originária do próprio fabricante acondicionamento de 1 kg, devendo ser lacrado com seladora e não apresentar nenhum sinal de violação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 459,08	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	037	37.220.733/0001-41	5,30	4,99	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	056	08.791.907/0001-28	5,30	5,00	Sim
3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	022	04.159.635/0001-97	5,27	5,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	066	20.916.073/0001-35	5,30	5,30	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:11
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG: especial com fermento, embalada em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos, resistentes, que garantam a integridade do produto, isentos de matéria terrosa em perfeito estado de conservação. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Cor branca, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa com cheiro e sabor próprio. Embalagem primária: originária do próprio fabricante acondicionamento de 1 kg, devendo ser lacrado com seladora e não apresentar nenhum sinal de violação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 584,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	036	37.220.733/0001-41	6,77	6,49	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	057	08.791.907/0001-28	6,77	6,50	Sim
3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	066	04.159.635/0001-97	6,74	6,74	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	043	20.916.073/0001-35	6,77	6,77	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:12
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: Farinha de tapioca, farinha de tapioca seca, subgrupo grossa, 1 classe branca, pacote com 1kg isentas de matérias terrosa e parasitos, não poderá esta úmida			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,49		Valor Total: 101,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	093	37.220.733/0001-41	8,61	8,49	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	027	08.791.907/0001-28	8,61	8,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	081	20.916.073/0001-35	8,61	8,61	Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:12
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: TURQUESA	Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO - tipo 1, contendo no mínimo 90% de grãos na cor característica, maduros, limpos, inteiros e secos com um limite de até 2% de impurezas, matérias estranhas variados isento de qualquer sinal de infestação por gorgulhos. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, prazo de validade. Originária do próprio fabricante em saco de polietileno plástico atóxico, não violados, resistente e transparente com capacidade de acondicionamento de 1 KG. A validade do produto deverá ser de no mínimo 5 meses a partir da data de entrega. Pacote de 1kg.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 179,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	020	37.220.733/0001-41	9,10	8,99	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	095	08.791.907/0001-28	9,10	9,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	057	20.916.073/0001-35	9,10	9,10	Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:12
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE**

Item: 1 Unidade: KG Marca: TURQUESA Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA tipo 1x , contendo no mínimo 90% de grãos na cor característica, maduros, limpos, inteiros e secos com um limite de até 2% de impurezas, matérias estranhas variados isento de qualquer sinal de infestação por gorgulhos. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, prazo de validade. Originária do próprio fabricante em saco de polietileno plástico atóxico, não violados, resistente e transparente com capacidade de acondicionamento de 1 KG. A validade do produto deverá ser de no mínimo 5 meses a partir da data de entrega. Pacote de 1kg
Quantidade: 192 **Valor Unit.:** 7,45 **Valor Total:** 1.430,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	049	37.220.733/0001-41	7,55	7,45	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	024	08.791.907/0001-28	7,55	7,49	Sim
3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	027	04.159.635/0001-97	7,52	7,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	018	20.916.073/0001-35	7,55	7,55	Sim

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:12
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: TURQUESA Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1: classe carioca, contendo no mínimo 90% de grãos na cor característica, maduros, limpos, inteiros e secos com um limite de até 2% de impurezas, matérias estranhas variados isento de qualquer sinal de infestação por gorgulhos. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, prazo de validade. Originária do próprio fabricante em saco de polietileno plástico atóxico, não violados, resistente e transparente com capacidade de acondicionamento de 1 KG. A validade do produto deverá ser de no mínimo 5 meses a partir da data de entrega. Pacote de 1kg.
Quantidade: 680 **Valor Unit.:** 8,59 **Valor Total:** 5.841,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	053	37.220.733/0001-41	8,97	8,59	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	026	08.791.907/0001-28	8,97	8,60	Sim
3 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	075	41.343.897/0001-33	8,97	8,70	Sim
4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	015	04.159.635/0001-97	8,94	8,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	089	20.916.073/0001-35	8,97	8,97	Sim

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:12
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE**

Item: 1 **Unidade:** KG **Marca:** DO LAR **Modelo:**
Descrição: Filé de peito de frango – congelado embalagem em filme pvc transparente plástico, atóxico acondicionados em bandeja de isopor embalagem de 1kg
Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 18,44 **Valor Total:** 5.532,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	001	37.220.733/0001-41	18,49	18,44	Sim
2 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	019	41.343.897/0001-33	18,49	18,49	Sim
3 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	014	08.791.907/0001-28	18,49	18,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	060	20.916.073/0001-35	18,49	18,49	Sim

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:12
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** KG **Marca:** COPACOL **Modelo:**
Descrição: FILÉ DE PEIXE (TIPO MERLUZA): congelado, limpo, aspecto próprio da espécie, não amolecido nem pegajoso, cor geralmente branca ou ligeiramente rósea, o filé de peixe deve ter a carne sem espinha, e superfície não pegajosa da própria espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio, embalagem, plástica, atóxica, resistente e transparente, sem água dentro da embalagem, sem sinal de recongelamento, consistência firme, contendo identificação no SIF ou CISPOA, com data de fabricação e validade, acondicionado e transportado em temperatura adequada de refrigeração (caixas térmicas).
Quantidade: 120 **Valor Unit.:** 28,95 **Valor Total:** 3.474,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	035	37.220.733/0001-41	29,06	28,95	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	048	08.791.907/0001-28	29,06	29,00	Sim
3 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	090	41.343.897/0001-33	29,06	29,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	015	20.916.073/0001-35	29,06	29,06	Sim

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:12
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** kg **Marca:** FRIBOI **Modelo:**
Descrição: Fígado bovino certificado da vigilância sanitária, 1 qualidade embalagem com 2kg
Quantidade: 380 **Valor Unit.:** 16,99 **Valor Total:** 6.456,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	031	37.220.733/0001-41	18,32	16,99	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE**

2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	053	08.791.907/0001-28	18,32	17,00	Sim
3 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	037	41.343.897/0001-33	18,32	17,20	Sim
4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	076	04.159.635/0001-97	18,29	18,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	082	20.916.073/0001-35	18,32	18,32	Sim

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:12
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DO LAR	Modelo:
Descrição: FRANGO INTEIRO EVISCERADO CONGELADO: frango inteiro eviscerado, limpo, aspecto próprio da espécie, não amolecido nem pegajoso, cor da própria espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio. Embalagem a vácuo, individual por peça, plástico atóxico, resistente, hermeticamente vedados, sem água dentro da embalagem, sem sinal de recongelamento, consistência firme, contendo identificação no SIF ou CISPOA, com data de fabricação e validade, acondicionado e transportado em temperatura adequada de refrigeração (caixas térmicas). A validade do produto deve ser de no mínimo 04 (quatro) meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 2.040	Valor Unit.: 13,99	Valor Total: 28.539,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	024	37.220.733/0001-41	14,47	13,99	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	018	08.791.907/0001-28	14,47	14,00	Sim
3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	063	04.159.635/0001-97	14,44	14,44	Sim
4 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	077	41.343.897/0001-33	14,47	14,47	Sim
5 IJM COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	093	37.928.022/0001-26	14,47	14,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	087	20.916.073/0001-35	14,47	14,47	Sim

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:12
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO, tradicional, acondicionado em embalagem tetra park com 395G, com identificação do produto e prazo de validade.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,14	Valor Total: 491,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	030	37.220.733/0001-41	6,25	6,14	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	098	08.791.907/0001-28	6,25	6,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	042	20.916.073/0001-35	6,25	6,25	Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:12
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: LEITE DE COCO - 500ML - poderá conter conservantes e acidulantes atendendo à legislação específica. Deverá apresentar cor, odor e sabor característicos. Ao dizeres de rotulagem obedecer a legislação em vigor. Acondicionamento em embalagens de vidro transparente com tampa de rosca com capacidade para 500ml. Validade de no mínimo 1 ano da data de entrega			
Quantidade: 232	Valor Unit.: 12,49		Valor Total: 2.897,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	064	37.220.733/0001-41	13,59	12,49	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	065	08.791.907/0001-28	13,59	12,50	Sim
3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	074	04.159.635/0001-97	13,56	13,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	030	20.916.073/0001-35	13,59	13,59	Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:12
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTANEO: Leite integral(mínimo 26% de gordura) e lecitina de soja. Com as características: Aspecto: Pó uniforme sem grumos. Não conterá substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Cor: Branco amarelado. Sabor e odor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. O leite em pó deverá conter somente as proteínas, açúcares, gorduras e outras substâncias minerais do leite e nas mesmas proporções relativas, salvo quando ocorrer modificações originadas por um processo tecnologicamente adequado, conforme Portaria n.º 369 do Ministério da Agricultura. Constar no rótulo a composição química e nutricional, Acondicionamento em pacotes embalagem aluminizada resistente hermeticamente fechada, acondicionando 200g até 400g de peso líquido do produto. Validade de no mínimo 10 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 6,27		Valor Total: 8.652,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	073	37.220.733/0001-41	6,38	6,27	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	007	08.791.907/0001-28	6,38	6,30	Sim
3 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	016	41.343.897/0001-33	6,38	6,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	084	20.916.073/0001-35	6,38	6,38	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:12
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO : leite desnatado e lecitina de soja. Com as características: Aspecto: Pó uniforme sem grumos. Não conterá substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Cor: Branco amarelado. Sabor e odor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. O leite em pó deverá conter somente as proteínas, açúcares, gorduras e outras substâncias minerais do leite e nas mesmas proporções relativas, salvo quando ocorrer modificações originadas por um processo tecnologicamente adequado, conforme Portaria n.º 369 do Ministério da Agricultura. Constar no rótulo a composição química e nutricional, Acondicionamento em pacotes embalagem aluminizada resistente hermeticamente fechada, acondicionando 200g até cerca de 400g de peso líquido do produto. Validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 810,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	083	37.220.733/0001-41	6,89	6,75	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	058	08.791.907/0001-28	6,89	6,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	075	20.916.073/0001-35	6,89	6,89	Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:13
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCTE	Marca: VITARELA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - alimento em filamentos retos de comprimento entre 24 e 30 cm, não fermentados obtido pelo processamento de farinha de trigo. De aspecto, cor, odor e sabor característicos do produto sem apresentar manchas esbranquiçadas ao longo dos filamentos. Embalagem primária de 500g em saco plástico atóxico, transparente e resistente, do próprio fabricante, lacrada com seladora e sem qualquer sinal de violação. Embalagem secundária em fardos de saco plástico transparente resistente contendo 20 embalagens primárias. A validade do produto deverá ser de no mínimo 06 meses.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 2,98	Valor Total: 6.258,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	004	37.220.733/0001-41	4,55	2,98	Sim
2 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	015	41.343.897/0001-33	4,55	2,99	Sim
3 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	055	08.791.907/0001-28	4,55	3,45	Sim
4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	069	04.159.635/0001-97	4,52	4,52	Sim
5 IJM COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	099	37.928.022/0001-26	4,55	4,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	072	20.916.073/0001-35	4,55	4,55	Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:13
LOTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: MAIONESE 250G: consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. Ingredientes: água, óleo vegetal, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, ovos, espessantes goma xantana e guar, acidulante ácido láctico, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, corantes naturais, urucum e páprica, sequestrante E.D.T.A, cálcio dissódico e antioxidante TBHQ. Acondicionada em embalagem tretrapak com 250g, íntegra, atóxica, resistente, vedada hermeticamente e limpa, a embalagem deverá atender as especificações dos órgãos de vigilância sanitária vigente. Validade de no mínimo 1 ano da data de entrega. Não contém glúten.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 4,74	Valor Total: 56,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	053	37.220.733/0001-41	4,89	4,74	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	052	08.791.907/0001-28	4,89	4,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	074	20.916.073/0001-35	4,89	4,89	Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:13
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DELINE	Modelo:
Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL (3%) 500G: Teor de lipídio de 60%, apresentar-se cremosa, uniforme, homogênea com coloração amarela clara e possuir odor e sabor característicos ao produto. Podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, ingredientes: óleo vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó desnatado, 1.500 U.I./100g de vitamina A, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471), lecitina de soja (INS 322) e ésteres de poliglicerol, conservadores: sorbato de potássio (INS 202), bensoato de sódio (INS 211), e outros. Deverá conter por 100g do produto: quantidade inferior ou igual a 500mg de sódio. Embalagem de pote plástico (polipropileno) de 500g, resistente do próprio fabricante. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor do Ministério da Agricultura. Validade de no mínimo 1 ano da data de entrega.			
Quantidade: 490		Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 3.307,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	006	37.220.733/0001-41	8,20	6,75	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	030	08.791.907/0001-28	8,20	6,80	Sim
3 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	094	41.343.897/0001-33	8,20	6,85	Sim
4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	012	04.159.635/0001-97	8,17	8,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	075	20.916.073/0001-35	8,20	8,20	Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:13
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: TURQUESA Modelo:
Descrição: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ 500G: Milho desolhado seco processado em grãos crus, inteiros, classe amarela tipo 1, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitos, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em pacotes plásticos atóxico, resistente, transparente, pesando 500g. A rotulagem deve especificar informação nutricional, data de fabricação e validade. A embalagem plástica hermeticamente fechada.
Quantidade: 184 **Valor Unit.:** 4,39 **Valor Total:** 807,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	068	37.220.733/0001-41	4,53	4,39	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	030	08.791.907/0001-28	4,53	4,40	Sim
3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	024	04.159.635/0001-97	4,50	4,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	053	20.916.073/0001-35	4,53	4,53	Sim

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:13
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: TURQUESA Modelo: TURQUESA
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Embalagem 500g.
Quantidade: 120 **Valor Unit.:** 4,32 **Valor Total:** 518,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	072	08.791.907/0001-28	4,32	4,32	Sim
2 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	059	37.220.733/0001-41	4,32	4,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	020	20.916.073/0001-35	4,32	4,32	Sim

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:13
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TURQUESA Modelo:
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA 200G: ingredientes: milho verde e salmoura (água e sal), simples grãos inteiros envasados, tamanho e coloração uniformes, hermeticamente fechados em embalagem de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo ou Tetra Pak de 200g, devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso, sem corantes artificiais, isentos de sujidades, não devem estar amassados, enferrujados e estufados, não deve conter perfurações, principalmente nas costuras, atender as exigências do Ministério da Agricultura e regulamento de inspeção sanitária de produtos de origem vegetal. Validade de no mínimo 1 ano da data de entrega.
Quantidade: 22 **Valor Unit.:** 3,14 **Valor Total:** 69,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	096	37.220.733/0001-41	3,24	3,14	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	009	08.791.907/0001-28	3,24	3,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	045	20.916.073/0001-35	3,24	3,24	Sim

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:13
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO MASSA PROTA SABORES: abacaxi, baunilha, chocolate, coco, limão, festa, morango e tradicional; de acordo com NTA 79. Preparado com ingredientes são, limpos e de boa qualidade. Contendo como ingredientes os seguintes elementos: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, leite em pó integral, amido de milho, fermento químico em pó, sal refinado e aromatizantes. Peso 440g. Validade mínima: 06 meses			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,29	Valor Total: 211,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	025	37.220.733/0001-41	5,37	5,29	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	076	08.791.907/0001-28	5,37	5,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	010	20.916.073/0001-35	5,37	5,37	Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:13
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: MOLHO DE TOMATE PRONTO – Ingredientes: Tomate, cebola, açúcar, amido modificado, sal, óleo vegetal, salsa, alho, extrato de levedura, manjeriço, orégano, tomilho, sálvia e realçador de sabor glutamato monossódico. Sachê 340gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 10 meses da data de entrega.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 538,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	060	37.220.733/0001-41	3,70	3,59	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	040	08.791.907/0001-28	3,70	3,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	033	20.916.073/0001-35	3,70	3,70	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE**

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:13

LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MOLHITO	Modelo:
Descrição: MOSTARDA 190G: INGREDIENTES: água, vinagre, mostarda, açúcar, amido modificado, sal, creme de milho, corante natural cúrcuma, espessante goma xantana, conservadores sorbato de potássio, benzoato de sódio e aromatizante. Consistência cremosa, cor amarela, cheiro e sabor próprios, isentam de sujidades e seus ingredientes de prepara em perfeito estado de conservação. Acondicionado em embalagem plástica resistente com 190g. A embalagem deverá atender as especificações dos órgãos sanitários. Validade de no mínimo 1 ano da data de entrega.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,09	Valor Total: 49,08	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	023	37.220.733/0001-41	4,15	4,09	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	055	08.791.907/0001-28	4,15	4,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	041	20.916.073/0001-35	4,15	4,15	Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:13

LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BANDEJAS	Marca: DA GRANJA	Modelo:
Descrição: OVOS BANDEJA C/ 30 UNIDADES - ovo de galinha - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação.			
Quantidade: 590	Valor Unit.: 16,99	Valor Total: 10.024,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	032	37.220.733/0001-41	20,02	16,99	Sim
2 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	099	41.343.897/0001-33	20,02	17,00	Sim
3 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	093	08.791.907/0001-28	20,02	17,95	Sim
4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	003	04.159.635/0001-97	19,99	19,99	Sim
5 IJM COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	092	37.928.022/0001-26	20,02	20,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	064	20.916.073/0001-35	20,02	20,02	Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:13

LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SOYA Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML TIPO 1: - isento de misturas de outros óleos ou matérias estranhas ao produto. Deve apresentar-se fluido transparente e com coloração levemente amarelada. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. Embalagem Garrafa PET, do próprio fabricante com volume líquido de 900 ml, deve apresentar-se íntegra, mantendo as características originais. Validade do produto deverá ser de no mínimo 01 ano.
Quantidade: 610 Valor Unit.: 10,55 Valor Total: 6.435,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	014	37.220.733/0001-41	10,60	10,55	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	061	08.791.907/0001-28	10,60	10,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	081	20.916.073/0001-35	10,60	10,60	Sim

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: GRAO VERDE Modelo:
Descrição: Oregano contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade
Quantidade: 12 Valor Unit.: 7,43 Valor Total: 89,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	083	37.220.733/0001-41	7,48	7,43	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	012	08.791.907/0001-28	7,48	7,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	048	20.916.073/0001-35	7,48	7,48	Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: QUALISOY Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Pacote de 400g.
Quantidade: 320 Valor Unit.: 5,54 Valor Total: 1.772,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	038	37.220.733/0001-41	6,09	5,54	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	059	08.791.907/0001-28	6,09	5,55	Sim
3 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	060	41.343.897/0001-33	6,09	6,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

4 TRANSROCA COMERCIAL LTDA 069 04.159.635/0001-97 6,06 6,06 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	016 20.916.073/0001-35	6,09	6,09	Sim
-----------------------------	------------------------	------	------	-----

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ITALAC Modelo:
Descrição: QUEIJO RALADO 50G: queijo tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. Apresentando-se isento de sujidades, parasitos, obedecendo à legislação em vigor para esse produto. Embalagem plástica transparente, atóxica acondicionamento de 50g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade de no mínimo 01 ano a partir da data da entrega.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 3,80 Valor Total: 152,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	078 37.220.733/0001-41	3,88	3,80	Sim
---	------------------------	------	------	-----

2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	067 08.791.907/0001-28	3,88	3,83	Sim
--------------------------------------	------------------------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	012 20.916.073/0001-35	3,88	3,88	Sim
-----------------------------	------------------------	------	------	-----

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: VENEZA Modelo:
Descrição: SAL REFINADO 1KG: Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, acondicionado em embalagem plástico do próprio fabricante com acondicionamento para 1KG, lacrado com seladora e sem nenhum sinal de violação, transparente, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve apresentar cristais soltos homogêneos e de coloração uniforme. A rotulagem deve identificar fabricante, informação nutricional, data de fabricação, validade, ingredientes, peso líquido. Validade deve ser de no mínimo 20 meses.
Quantidade: 242 Valor Unit.: 1,59 Valor Total: 384,78

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	003 37.220.733/0001-41	1,64	1,59	Sim
---	------------------------	------	------	-----

2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	053 08.791.907/0001-28	1,64	1,64	Sim
--------------------------------------	------------------------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	055 20.916.073/0001-35	1,64	1,64	Sim
-----------------------------	------------------------	------	------	-----



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: SALSICHA – de carne bovina e/ou suína, com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, pesando aproximadamente 50g por unidade, inspecionada pelo SIF ou CISPOA com data da fabricação e validade.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,48	Valor Total: 6.888,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	045	37.220.733/0001-41	13,93	11,48	Sim
2 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	097	41.343.897/0001-33	13,93	11,49	Sim
3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	009	04.159.635/0001-97	13,90	13,90	Sim
4 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	073	08.791.907/0001-28	13,93	13,93	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	095	20.916.073/0001-35	13,93	13,93	Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: 88	Modelo:
Descrição: SARDINHA – enlatada ao molho de tomate/óleo comestível, acondicionada em lata 125g, íntegra, atóxica, resistente, velado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. Validade de no mínimo 01 ano da data de entrega.			
Quantidade: 670	Valor Unit.: 3,09	Valor Total: 2.070,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	090	37.220.733/0001-41	5,47	3,09	Sim
2 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	033	41.343.897/0001-33	5,47	3,10	Sim
3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	079	04.159.635/0001-97	5,44	5,44	Sim
4 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	035	08.791.907/0001-28	5,47	5,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	054	20.916.073/0001-35	5,47	5,47	Sim

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: GRAO VERDE Modelo:
Descrição: COMINHO EM PÓ SEM SAL – Embalagem plástica de polipropileno, resistente, cerca de 60g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 do CNNPA e RDC nº 40 – ANVISA.
Quantidade: 1.540 **Valor Unit.:** 7,05 **Valor Total:** 10.857,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	083	37.220.733/0001-41	7,10	7,05	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	024	04.159.635/0001-97	7,07	7,07	Sim
3 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	008	08.791.907/0001-28	7,10	7,10	Sim
4 IJM COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	002	37.928.022/0001-26	7,10	7,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	047	41.343.897/0001-33	7,10	2,00	Sim
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	069	20.916.073/0001-35	7,10	7,10	Sim

**LOTE 69 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:14
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MOLHITO Modelo:
Descrição: VINAGRE 500ML: Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado em garrafas plástica de 500ml em caixas com 12 unidades, sem corantes, sem essências, sem adição de açúcares e ausente de elementos estranhos a sua natureza. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. Embalagem de frasco plástico atóxico contendo 500 ml. A validade do produto deverá ser de no mínimo 10 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 694 **Valor Unit.:** 1,69 **Valor Total:** 1.172,86

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	083	37.220.733/0001-41	4,48	1,69	Sim
2 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	097	41.343.897/0001-33	4,48	1,70	Sim
3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	021	04.159.635/0001-97	4,45	4,45	Sim
4 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	075	08.791.907/0001-28	4,48	4,48	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	013	20.916.073/0001-35	4,48	4,48	Sim

**LOTE 70 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:14
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MAXIPOLPA Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTAS SABOR CAJÁ, CAJU,ACEROLA,GOIABA, GRAVIOLA, MANGA: congelada, não fermentada, processada de acordo com as normas do Ministério da Agricultura (Lei 8.914 de 14/07/1994 – Decreto Lei nº 2.314 de 04/09/1997), peso de 100gx10, embalada em pacotes de polietileno de 1 Kg).
Quantidade: 350 **Valor Unit.:** 8,55 **Valor Total:** 2.992,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	065	37.220.733/0001-41	8,61	8,55	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	093	04.159.635/0001-97	8,58	8,58	Sim
3 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	050	08.791.907/0001-28	8,61	8,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	010	20.916.073/0001-35	8,61	8,61	Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Abacaxi: in natura, apresentando grau de maturação tal que permita/suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,85	Valor Total: 997,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	085	37.220.733/0001-41	2,92	2,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	028	20.916.073/0001-35	2,92	2,92	Sim

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:14
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Abóbora Moranga: in natura, apresentando grau de maturação tal que permita/suporta manipulação, tamanho e formato diferentes a variedade, mas sua forma mais comum é a redonda, um pouco achatada na parte superior e inferior. Em geral tem a pele lisa e aparência de gomos. Deverá apresentar casca firme, sem manchas e rachaduras ou partes moles. O transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	008	37.220.733/0001-41	3,06	3,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	059	20.916.073/0001-35	3,06	3,06	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MOLHOS	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Alface Lisa: in natura, apresentando cor verde, grau de maturação característico de cada espécie. Devem estar frescos, íntegros, firmes, sem traços de descoloração ou manchas, com ausência de sujidades, parasitos, larvas, danos físicos e que afete a aparência, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,04	Valor Total: 212,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	019 37.220.733/0001-41	3,04	3,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	034 20.916.073/0001-35	3,04	3,04	Sim

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Alho, in natura primeira, sem resta sem casca, bulbo inteiro de boa qualidade			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,01	Valor Total: 4.002,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	006 37.220.733/0001-41	20,06	20,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	039 20.916.073/0001-35	20,06	20,06	Sim

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Batata Doce: in natura, apresentando grau de maturação tal que permita/suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com casca uniforme, limpa, aspecto firme, nova, sem brotos, sem partes moles, sem rachaduras ou machucadas. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,73	Valor Total: 1.790,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	016 37.220.733/0001-41	3,79	3,73	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA 091 04.159.635/0001-97 3,76 3,76 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	057 20.916.073/0001-35	3,79	3,79	Sim
-----------------------------	------------------------	------	------	-----

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: NATURAL Modelo:
Descrição: Cará extra, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto isento de enfermidades , parasitas e larvas sem danos físicos e mecânicos
Quantidade: 200 Valor Unit.: 10,45 Valor Total: 2.090,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	035 37.220.733/0001-41	10,50	10,45	Sim
---	------------------------	-------	-------	-----

2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	051 04.159.635/0001-97	10,47	10,47	Sim
----------------------------	------------------------	-------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	092 20.916.073/0001-35	10,50	10,50	Sim
-----------------------------	------------------------	-------	-------	-----

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: NATURAL Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA: in natura, apresentando grau de maturação tal que permita/suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com casca uniforme, limpa, aspecto firme, nova, sem brotos, sem partes moles, sem rachaduras ou machucadas. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade: 790 Valor Unit.: 5,99 Valor Total: 4.732,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	053 37.220.733/0001-41	11,71	5,99	Sim
---	------------------------	-------	------	-----

2 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	008 41.343.897/0001-33	11,71	6,00	Sim
--	------------------------	-------	------	-----

3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	064 04.159.635/0001-97	11,68	11,68	Sim
----------------------------	------------------------	-------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	033 20.916.073/0001-35	11,71	11,71	Sim
-----------------------------	------------------------	-------	-------	-----



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Banana prata – in natura apresentado grau de maturação que permita suportar manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,56	Valor Total: 1.668,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	051	37.220.733/0001-41	5,62	5,56	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	093	04.159.635/0001-97	5,59	5,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	078	20.916.073/0001-35	5,62	5,62	Sim

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Duzia	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Banana comprida in natura, apresentado grau de maturação que permita suportar manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,25	Valor Total: 2.062,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	004	37.220.733/0001-41	8,30	8,25	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	045	04.159.635/0001-97	8,27	8,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	093	20.916.073/0001-35	8,30	8,30	Sim

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Beterraba de boa qualidade in natura, apresentado grau de maturação que permita suportar manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas			
Quantidade: 194	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 1.406,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	047	37.220.733/0001-41	7,32	7,25	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	006	04.159.635/0001-97	7,29	7,29	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	022 20.916.073/0001-35	7,32	7,32	Sim

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA: in natura, apresentando grau de maturação tal que permita/suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Tamanho graúdo, casca uniforme, seca, pescoço cicatrizado, limpa, aspecto firme, nova, sem brotos, sem partes moles, sem rachaduras ou machucadas. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 5,95		Valor Total: 5.593,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	098 37.220.733/0001-41	6,06	5,95	Sim
2 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	007 41.343.897/0001-33	6,06	6,00	Sim
3 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	081 04.159.635/0001-97	6,03	6,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	055 20.916.073/0001-35	6,06	6,06	Sim

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: CENOURA: in natura, apresentando grau de maturação tal que permita/suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Tamanho bem definidas, fisiologicamente desenvolvida, não lenhosa, de coloração uniforme, casca uniforme, seca, limpa, aspecto firme, nova, sem brotos, sem partes moles, sem rachaduras ou machucadas. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.			
Quantidade: 694	Valor Unit.: 6,85		Valor Total: 4.753,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	064 37.220.733/0001-41	6,92	6,85	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	005 04.159.635/0001-97	6,89	6,89	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	028 20.916.073/0001-35	6,92	6,92	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: CHUCHU: in natura, apresentando grau de maturação tal que permita/suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Tamanho bem definido, fisiologicamente desenvolvido, não lenhoso, de coloração uniforme, casca uniforme, seco, limpo, de coloração esverdeada, com superfície praticamente lisa, aspecto firme, novo, sem brotos, sem partes moles, sem rachaduras ou machucados. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA			
Quantidade: 934	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 1.354,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	049	37.220.733/0001-41	1,50	1,45	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	008	04.159.635/0001-97	1,47	1,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	039	20.916.073/0001-35	1,50	1,50	Sim

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:15
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MOLHOS	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: COENTRO: in natura, em maço, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Apresentar coloração uniforme, folhas verdes, frescas, secas, limpas, novas, de primeira qualidade. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA			
Quantidade: 856	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 1.455,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	047	37.220.733/0001-41	1,76	1,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	057	20.916.073/0001-35	1,76	1,76	Sim

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:16
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: molho	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Couve manteiga, de primeira qualidade, in natura, molho apresentado grau de maturação que permita suportar manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 170,10	

CLASSIFICAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	024 37.220.733/0001-41	3,21	3,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	067 20.916.073/0001-35	3,21	3,21	Sim

**LOTE 86 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:16
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Goiaba – in natura DE PIMEIRA QUALIDADE, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 6,05	Valor Total: 1.028,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	054 37.220.733/0001-41	6,10	6,05	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	082 04.159.635/0001-97	6,07	6,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	077 20.916.073/0001-35	6,10	6,10	Sim

**LOTE 87 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:16
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Laranja Pêra– in natura, DE PIMEIRA QUALIDADE, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 937,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	002 37.220.733/0001-41	3,83	3,75	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	042 04.159.635/0001-97	3,80	3,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	063 20.916.073/0001-35	3,83	3,83	Sim

**LOTE 88 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:16
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

Item: 1 Unidade: kg Marca: NATURAL Modelo:
Descrição: Inhame extra, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto inseto de enfermidades , parasitas e larvas sem danos físicos e mecânicos
Quantidade: 630 Valor Unit.: 4,60 Valor Total: 2.898,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	078	37.220.733/0001-41	4,66	4,60	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	081	04.159.635/0001-97	4,63	4,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	043	20.916.073/0001-35	4,66	4,66	Sim

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:16
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unid Marca: NATURAL Modelo:
Descrição: Limão in natura tipo thaiti, apresentado grau de maturação que permita suportar manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas
Quantidade: 1.320 Valor Unit.: 3,54 Valor Total: 4.672,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	030	37.220.733/0001-41	3,59	3,54	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	006	04.159.635/0001-97	3,56	3,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	004	20.916.073/0001-35	3,59	3,59	Sim

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:16
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: NATURAL Modelo:
Descrição: Macaxeira: in natura, apresentando grau de maturação tal que permita/suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com casca uniforme, limpa, aspecto firme, nova, sem brotos, sem partes moles, sem rachaduras ou machucadas. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade: 610 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 2.745,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	064	37.220.733/0001-41	4,58	4,50	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	050	04.159.635/0001-97	4,55	4,55	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	021 20.916.073/0001-35	4,58	4,58	Sim

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:16
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Maçã Nacional: in natura, apresentando grau de maturação tal que permita/suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Tamanho bem definidas, fisiologicamente desenvolvida, de coloração uniforme, casca uniforme, lisa, seca, limpa, aspecto firme, nova, sem partes moles, sem rachaduras ou machucadas. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,97		Valor Total: 836,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	031 37.220.733/0001-41	7,04	6,97	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	073 04.159.635/0001-97	7,01	7,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	034 20.916.073/0001-35	7,04	7,04	Sim

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:16
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Mamão Formosa: in natura, apresentando grau de maturação tal que permita/suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Tamanho bem definidos, fisiologicamente desenvolvido, de coloração uniforme, casca uniforme, lisa, seca, limpa, aspecto firme, nova, sem partes moles, sem rachaduras ou machucadas. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 576,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	097 37.220.733/0001-41	4,86	4,80	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	038 04.159.635/0001-97	4,83	4,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	048 20.916.073/0001-35	4,86	4,86	Sim

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:16
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NATURAL Modelo:
Descrição: Manga – in natura DE PIMEIRA QUALIDADE, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 6,64** **Valor Total: 796,80**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	080	37.220.733/0001-41	6,70	6,64	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	057	04.159.635/0001-97	6,67	6,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	017	20.916.073/0001-35	6,70	6,70	Sim

**LOTE 94 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:16
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: NATURAL Modelo:
Descrição: Melão Amarelo: in natura, apresentando grau de maturação tal que permita/suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Tamanho bem definidos, fisiologicamente desenvolvido, de coloração uniforme, casca uniforme, lisa, seca, limpa, aspecto firme, nova, sem partes moles, sem rachaduras ou machucadas. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,20** **Valor Total: 384,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	007	37.220.733/0001-41	3,28	3,20	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	087	04.159.635/0001-97	3,25	3,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	053	20.916.073/0001-35	3,28	3,28	Sim

**LOTE 95 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:16
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: NATURAL Modelo:
Descrição: Maxixe de primeira qualidade, in natura apresentado grau de maturação que permita suportar manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas
Quantidade: 260 **Valor Unit.: 6,93** **Valor Total: 1.801,80**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	035	37.220.733/0001-41	6,98	6,93	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	025	04.159.635/0001-97	6,95	6,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	045	20.916.073/0001-35	6,98	6,98	Sim

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:17
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Melancia de primeira qualidade apresentado grau de maturação que permita suportar manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,73		Valor Total: 573,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	037	37.220.733/0001-41	5,73	5,73	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	041	20.916.073/0001-35	5,73	5,73	Sim

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:17
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Pimentão verde de primeira qualidade in natura, apresentado grau de maturação que permita suportar manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 2.430,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	072	37.220.733/0001-41	2,32	2,25	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	013	04.159.635/0001-97	2,29	2,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	044	20.916.073/0001-35	2,32	2,32	Sim

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:17
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Molho	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Quiabo de primeira qualidade in natura, apresentado grau de maturação que permita suportar manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,66		Valor Total: 186,40

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	094 37.220.733/0001-41	4,72	4,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	004 20.916.073/0001-35	4,72	4,72	Sim

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:17
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Repolho branco – in natura de primeira qualidade sem casca protetora, apresentado grau de maturação que permita suportar manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,74		Valor Total: 109,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	026 37.220.733/0001-41	2,79	2,74	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	028 20.916.073/0001-35	2,79	2,79	Sim

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:17
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: TOMATE: in natura, apresentando grau de maturação tal que permita/suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Tamanho bem definido, fisiologicamente desenvolvido, de coloração uniforme, casca uniforme, seco, limpo, com superfície lisa, aspecto firme com 60% de maturação, novo, sem partes moles, sem rachaduras ou machucados. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.			
Quantidade: 988	Valor Unit.: 6,55		Valor Total: 6.471,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	084 37.220.733/0001-41	6,62	6,55	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	086 04.159.635/0001-97	6,59	6,59	Sim
3 CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	011 41.343.897/0001-33	6,62	6,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	091 20.916.073/0001-35	6,62	6,62	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:22
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Uva in natura, tipo italia, de primeira qualidade in natura, apresentado grau de maturação que permita suportar manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,85	Valor Total: 985,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	091	37.220.733/0001-41	9,93	9,85	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	015	04.159.635/0001-97	9,90	9,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	088	20.916.073/0001-35	9,93	9,93	Sim

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:22
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: Mistura para mingau. Ingredientes: Amido de milho, açúcar vitamina (A, C, B1, B3, B6, B12 e ácido fólico), sais minerais (fósforo, zinco, cálcio e ferro), aromatizantes e corante. Tipo cremogema. Em forma de pó deve ter coloração esbranquiçada. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. Embalagem identificando o fabricante, a procedência, número do lote, data de fabricação, validade e peso líquido do produto. Acondicionamento em caixa de papel revestida internamente por um saco de papel fino branco contendo 200g do produto. A validade do produto deverá ser de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 6,11	Valor Total: 513,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	092	37.220.733/0001-41	6,16	6,11	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	033	08.791.907/0001-28	6,16	6,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	060	20.916.073/0001-35	6,16	6,16	Sim

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:23
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS GROSSOS- aveia em flocos grossos, limpos, produzidos sob condições higiênicas tecnicamente recomendadas, livre de impurezas e microrganismos que o torne impróprio para o consumo. Produto envolto em papel impermeável e acondicionado em caixa de papelão ou recipiente de folha de flandres íntegros, contendo cerca de 200 gramas de peso líquido do produto, devidamente rotulado nos aspectos qualitativo, quantitativo, constando o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, número do registro no órgão competente e demais dados conforme as disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 4,66	Valor Total: 391,44	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	062	37.220.733/0001-41	4,72	4,66	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	030	08.791.907/0001-28	4,72	4,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	072	20.916.073/0001-35	4,72	4,72	Sim

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:25
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS- aveia em flocos finos, limpos, produzidos sob condições higiênicas tecnicamente recomendadas, livre de impurezas e microrganismos que o torne impróprio para o consumo. Produto envolto em papel impermeável e acondicionado em caixa de papelão ou recipiente de folha de flandres íntegros, contendo cerca de 200 gramas de peso líquido do produto, devidamente rotulado nos aspectos qualitativo, quantitativo, constando o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, número do registro no órgão competente e demais dados conforme as disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 6,39	Valor Total: 536,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	093	37.220.733/0001-41	6,44	6,39	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	080	08.791.907/0001-28	6,44	6,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	066	20.916.073/0001-35	6,44	6,44	Sim

LOTE 105 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:25
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATURAL	Modelo:
Descrição: Abóbora Japonesa: in natura, apresentando grau de maturação tal que permita/suporta manipulação, tamanho e formato diferentes a variedade, mas sua forma mais comum é a redonda, um pouco achatada na parte superior e inferior. Em geral tem a pele lisa e aparência de gomos. Deverá apresentar casca verde firme, sem manchas e rachaduras ou partes moles. O transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,35	Valor Total: 2.087,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	073	37.220.733/0001-41	8,40	8,35	Sim
2 TRANSROCA COMERCIAL LTDA	044	04.159.635/0001-97	8,37	8,37	Sim

DESCCLASSIFICADOS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	045 20.916.073/0001-35	8,40	8,40	Sim

**LOTE 106 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 12:53:25
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATARAL DA VACA	Modelo:
Descrição: QUEIJO COALHO: leite pasteurizado, cloreto de sódio (sal), fermento láctico, coalho e cloreto de cálcio. Isentos de larvas ou parasita. Embalagem plástica transparente de 500g. Devidamente rotulado nos aspectos qualitativo, quantitativo, constando o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, número do registro no órgão competente e demais dados conforme as disposições da legislação vigente.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 5.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	077 37.220.733/0001-41	25,06	25,00	Sim
2 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA	098 08.791.907/0001-28	25,06	25,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	015 20.916.073/0001-35	25,06	25,06	Sim

AUTORIDADE: EVERALDO PEREIRA NUNES